
UCHWAŁA NR XXXIV/196/2013
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 30 września 2013 r.

w sprawie kredytu konsolidacyjnego zaciągniętego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit.c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity - Dz. U. z 2013r, poz.594 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Kikół uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Kikół zaciąga kredyt długoterminowy w wysokości łącznej 2 721 814 (słownie: dwa miliony 
siedemset dwadzieścia jeden tysięcy osiemset czternaście złotych) z przeznaczeniem na: 

1. spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów w następujących bankach: 

- Mazowiecki Bank Regionalny w Płocku - kwota 1 000 000,00 

- Bank Gospodarstwa Krajowego w Toruniu- kwota 1 220 814,00 

- Bank Ochrony Środowiska w Toruniu - kwota 501 000,00. 

§ 2. 1. Źródłem spłaty kredytu ,o którym mowa w § 1 będą wpływy z dochodów własnych. 

2. Całkowita spłata kredytu nastąpi w latach 2014 - 2026. 

3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel własny in blanco. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/188/2013 Rady Gminy Kikół z dnia 18 lipca 2013r. w sprawie emisji 
obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: C7820936-7198-4469-AA54-0731F3739FF6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Projekt przedmiotowej uchwały proponuje zaciągnięcie kredytu konsolidacyjnego na łączną kwotę 2 721 814 
zł 

Kredyt przeznaczony będzie na całkowitą spłatę kredytów długoterminowych zaciągniętych w latach 2009 - 
2012. 

Zobowiązania finansowe objęte konsolidacją: 

 
Lp
. 

Nazwa instytucji Nr i data Rodzaj Kwota 
zobowiązań 

  umowy zobowiąza
nia 

objęta 
konsolidacją 

1. Mazowiecki Bank Regionalny 12/ OK./2009 z dnia 14.04.2009r Kredyt 1 000 000 
2. Bank Gospodarstwa Krajowego 

w Toruniu 
10/526 z dnia . 28-04-2010 Kredyt 1 220 814 

3. Bank Ochrony środowiska S/37/12/2012/1027/F/OBR z dnia 
28-12-2012 

Kredyt 501 000 

    2 721 814 
Proces konsolidacji zadłużenia ma na celu przemodelowanie poprzez rozłożenie w czasie przypadających do 

spłaty zobowiązań finansowych Gminy. Poza wydłużeniem okresu spłaty, istnieje realna możliwość uzyskania 
w wyniku postępowania o zamówienie publiczne niższych kosztów obsługi zadłużenia. Kredyt konsolidacyjny 
nie spowoduje zwiększenia kwoty zadłużenia a jedynie koszty finansowe i negocjacje będą realizowane tylko 
z jednym bankiem, co znacznie usprawni współprace. Analizując powyższe na gruncie ustawy o finansach 
publicznych w wyniku konsolidacji zostanie zachowany wskaźnik o którym mówi art.243 u.f.p z 2009 roku. 

Zmiana wierzyciela traktowana jest jako operacja na długu i rozchód nie jest uwzględniany do wartości spłat 
zobowiązań. Kredyt nie stanowi przychodu, bowiem nie wpłynie na konto jednostki samorządu terytorialnego, 
a bank dokona bezpośrednio spłat zobowiązań na konto wskazanych banków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: C7820936-7198-4469-AA54-0731F3739FF6. Podpisany Strona 1




